Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 53

имени Героя Советского Союза Елизаветы Чайкиной

Сормовская  ул.,  д. 25,  Краснодар,  350018,  тел./факс  (861) 232-17-60

e-mail:  school53@kubannet.ru

Приказ

от  _10.03.2025 г.                         № 235

О проведении всероссийских проверочных работ в 4 - 8, 10 классах

 в МАОУ СОШ № 53 в 2024-2025 учебном  году

В соответствии с приказом министерства образования и науки Краснодарского края от

06.03.2025 № 260 «Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в обще-

образовательных организациях Краснодарского края, осуществляющих образовательную де-

ятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и средне-

го общего образования, в 2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Подземельную Олесю Александровну, заместителя директора  МАОУ

СОШ № 53, ответственным организатором  проведения всероссийских проверочных работ

(далее – ВПР), осуществляющей организационно-методическое и технологическое сопро-

вождение проведения ВПР   в  МАОУ СОШ № 53 в 2025 году.

2. Определить следующие даты проведения ВПР по предметам:
Дата 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 10 класс

11 апреля

пятница

  Математика

14 апреля

понедель-

ник

   Математика  По выбору:

биология, хи-

мия, физика

(базовая), ин-

форматика

география

(компьютер-

ная форма

День 1

(13 уч-ся))

15 апреля

вторник

 По выбору:

история, ли-

тература,

английский

язык

  География

(компьютер-

ная форма

День 2

 (13 уч-ся)

По выбору:

история, об-

ществозна-

ние, геогра-

фия, физика

химия лите-

ратура

английский

язык

17 апреля

четверг

По выбору:

окружающий

мир, литера-

турное чте-

ние, англий-

ский язык

 Русский язык   По выбору:

история, об-

ществозна-

ние, геогра-

фия, физика

химия лите-

ратура

английский

язык

mailto:school53@kubannet.ru

18 апреля

пятница

   По выбору:

биология, гео-

графия, физи-

ка (базовая),

информатика

Математика

22 апреля

вторник

 По выбору:

биология, гео-

графия

По выбору:

биология, гео-

графия

  Русский язык

23 апреля

среда

   Русский язык Русский язык

24 апреля

четверг

Математика
(Департамент)

Математика
(Департамент)

По выбору:

история, об-

ществознание

литература,

английский

язык

25 апреля

пятница

   По выбору:

история, об-

ществозна-

ние, литера-

тура, англий-

ский язык

По выбору:

история, об-

ществознание

литература,

английский

язык

Математика

15 мая

четверг

Русский язык
(Департамент)

Русский язык
(Департамент)

3. Провести ВПР в МАОУ СОШ №53 на втором, третьем, четвертом уроках, в соответ-

ствии с графиком проведения ВПР одновременно для всех классов в параллели.

4. Назначить для оказания технической помощи сопровождения ВПР,  в тиражировании

материалов ВПР учителя информатики Шилкина А.С. с соблюдением условий конфиденци-

альности.

5. Ответственному организатору  Подземельной О.А.:

- организовать проведение ВПР в соответствии с нормативными актами и федеральными

инструкциями  с соблюдением режима информационной безопасности;

- ознакомить лиц, привлекаемых к проведению ВПР, с нормативными актами и инструк-

тивными материалами;

- организовать информационно - разъяснительную работу с обучающимися и их родите-

лями/ законными представителями по вопросам проведения ВПР;

-обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной

организации в списки участников ВПР;

- с помощью технических специалистов осуществить тиражирование материалов ВПР в

необходимом количестве, обеспечить сохранность в помещении, исключающем доступ к ним

посторонних лиц, с соблюдением условий конфиденциальности;

 -организовать проверку работ  участников в соответствии с федеральными критериями;

 -обеспечить объективность результатов ВПР, внесение достоверных данных в формы

сбора результатов выполнения ВПР;

- внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в

дни проведения ВПР, провести корректировку календарно - тематического планирования в

случае необходимости;

-подготовить анализ результатов ВПР в разрезе классов и предметов с динамикой за 3 го-

да.

6. Создать комиссию для проверки ВПР в следующем составе:

Председатель:  Подземельная О.А., заместитель директора

Класс Предмет Члены комиссии (эксперты)

4 классы Русский язык

Математика

Окружающий мир

Канюка Г.Т., учитель начальных классов, руководи-

тель МО учителей начальных классов

Соткова И.В., учитель начальных классов

Литературное чте-

ние

Кушнаренко Н.А, учитель начальных классов

Женетль С.А., учитель начальных классов,

Растопчина Е.В., учитель начальных классов

5-8 , 10

классы

Русский язык

Литература

Алексеева Г.М., учитель русского языка и литературы

Качкалова А.С., учитель русского языка и литературы

Огурцова С.И., учитель русского языка и литературы

Степанова Е.Д., учитель русского языка и литературы

Фомина Г.Ф., учитель русского языка и литературы

4-8,10

классы

Английский язык Гавриленко А.В., учитель английского языка, руково-

дитель МО учителей филологических наук

Бутова А.П., учитель английского языка

Беляева Д.А., учитель английского языка

Колентионок Е.Н., учитель английского языка

Мищенко О.И., учитель английского языка

Петрова Ю.А., учитель английского языка

5-8, 10

классы

Математика Попова М.С., заместитель директора

Исаева С.Н., учитель математики

Караусманова К.О., учитель математики

Леонтьев С.С., учитель математики

Подземельная О.А., учитель математики

5-8, 10

классы

География

Химия

Биология

Мамедова С.Н., заместитель директора

Голубничая  С.В., учитель географии

Кудриль  А.А., учитель химии

Бынзару А.Ю., учитель географии

Семкина Ю.Е., учитель биологии

5-8, 11

классы

История

Обществознание

Голубничая  С.В., руководитель МО учителей гума-

нитарных наук

Назарова К.И., учитель истории и обществознания

Арушанян К.Р., учитель истории и обществознания

Попова А.В., учитель истории и обществознания

7-8 классы,

11 классы

Физика

Информатика

Меденюк О.В., учитель физики,  руководитель МО

учителей естественно-математических   наук

Подземельная О.А., учитель математики

Леонтьев С.С., учитель математики

Шилкин А.С., учитель информатики

Проверку работ учащихся провести в течение 3-х дней после получения критерий оцени-

вания; определить место  проверки - кабинеты № 7, 17, 20, 23, 29

7.   Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины на пере-

менах на этажах во время проведения проверочной работы, согласно графику дежурств  пе-

дагогических работников, утвержденному от 01.09.2025г.
8.   Учителям – предметникам:
- своевременно выставить   отметки за выполнение заданий участникам ВПР в элек-

тронный журнал  в соответствии с Положением  о проведении промежуточной аттестации уча-

щихся и осуществления текущего контроля их успеваемости МАОУ СОШ № 53: в графе «Тема уро-
ка»  написать «Всероссийская проверочная работа»;

- подготовить анализ результатов, разбор ошибок, допущенных обучающимися при вы-
полнении ВПР;

- использовать результаты ВПР для совершенствования преподавания учебных предме-
тов.

9.   Обеспечить хранение проверенных работ в МАОУ СОШ № 53 до 31.12.2025.
10. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 53                                   А.Б.Ткаченко

С приказом ознакомлена:

 Подземельная О.А.

С приказом ознакомлены педагогические работники:

		2025-03-17T10:04:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 53 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕЛИЗАВЕТЫ ЧАЙКИНОЙ